REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, n€ bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

MIGENA GJERGJ LASKA

Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

04.10.2006 10.03.2020

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né té€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné€ né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté. _
=
2
{ /

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues

MIGENA LASKA /R

“Periodik/Vietor” /



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Shtuar: nga térheqja e pjesén time takuese, t€ investimit té

1. llcier né aiartamcntin e ndodhur né Gjirin e Lalzit, né
Kjo bazuar né “Adkt -

Marréveshjen” até 21 Néntor
2019, kryer para noterit publik Shuma

totale e kétij investimi t€ béré nga ana ime (e deklaruar edhe
né deklaratat e méparshme periodike té pasurisé) €shté 36.000
Euro. Né datén 21 Neéntor 2019, jam likujduar nga Zoti
—h‘dhur me kthimin e pjesés time takuese, (é
investimit té béré né apartamentin né Gjirin e Lalzit) né shumén
30.000 Euro. Kjo éshté kryer népérmjet kalimit né rrugé
bankare (transaksion bankar) né llogariné time personale
bankare né ank. Mbeten pér t€ m’u likujduar, ende
edhe 6.000 Euro, po né llogariné time personale bankare né
Bank.
Shuma 30.000 euro éshté véné né depozité bankare, prané
ank.

30.000 (tridhjeteémijé)
Euro

100%

Investuar né Obligacione 7 vjegare, né Bank =
50.000 Euro = (me burim: 49.000 euro té transferuara nga
giéndja ime e méparshme né llogariné bankare né

qBank. tek llogaria ime né Bank + 1.000
euro le shiuara nga té ardhurat né llogariné e pagés vjetore

2019).

50.000 (pesédhjetémijé)
Euro

100%

Shtuar: Kursime, nga té ardhurat vjetore 2019, né shumén:
500.000 (peséqind) mijé leké.

500.000 (peségind) mijé
leké

100%

MIGENA LASKA -

“Periodik/Vietor”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri n€ 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Paga (neto) si Gjyqtare, prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané | 2.354.013 (dy milion e treqind
pérgjaté vitit 2019. e pesédhjeté e katér mijé e
trembédhjeté) Leké

MIGENA LASKA ,/_
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U DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

I 4
MIGENALASKA _ J

“Periodik/Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: é&& hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé€, q€ té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi MUSTAFA (SELAM) NANO bashkéjetuesi n

i Subjektit MIGENA (GJERGJ) LASKA

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim [}

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé i, M hkrim
qé nuk éshté e vérteté.

[MUSTAFANANO (loolis




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Bank dhe ank), pér shkak t€ likujdimit t€ pjesés takuese
t€ investimit (1€ béré né apartamentin né Gjirin e Lalzit) né favor
té€ Znj. Migena Laska, duke kaluar né emér dhe né favor té saj,
pjesén takuese té kétij investimi, i cili bazuar edhe né “Akt —
Marréveshjen” me daté 21 Néntor
2019, kryer para noterit publik éshté né total i Thiots 0
né shumén 36.000 Euro. Né datén 21 Néntor 2019, nga llogaria i‘:jg;] G pEGges | i
ime bankare, éshté kaluar népérmjet transaksionit bankar shuma
30.000 euro, né favor t€ Znj. Migena Laska né llogariné e saj
bankare. Burimi i kétij kalimi, ka qéné e gjithé gjéndja e llogarive
té mia bankare personale né Bank dhe n
Bank, né emér té Mustafa Nano, deri né datén 20 Néntor 2019.
Rrjedhimisht, mbeten ende pér t'i likujduar Znj. Migena Laska
shumén 6.000 euro.

Pakésim i gjéndjes bankare (né Bank dhe
2. | Bank) me qéllim likujdimin né rrugé bankare té€ detyrimit | 18.660 euro 100%
financiar t€ mbetur pa shlyer kundrejt sh.p.k., lidhur me
Kontratén e Sipérmarrjes daté 13.11.2014,
kryer para Noteres Publike RSN (kontraté e deklaruar né
deklaratat e méparshme periodike té pasurisé 2014 e vijues).

Pakésim i i’éndies time bankare té méparshme (né

Bazuar né (1) Kontratén Noteriale daté

4. 27.11.2019 “ Kontraté Zévendésimi dhe Kalimi té Drejtash ”, dhe
(2) Kontratén Noteriale t€ 27.11.2019 | Kosto financiare 0 (zero) | 100%
“Kontraté Zévendésimi dhe Kalimi te Drejtash™, (€ gjitha t€ | (1os

drejtat e propg izoja bazuar né Kontratén e
Sipérmarrjes daté 13.11.2014, me shoqéring

sipérmarrése sh.p.k., me miratim té ploté té té gjitha
paléve kon ore, 1 kané kaluar

azuar né kontratén e shérbimit [N
até 24.10.2012, si dhe me Aneks Kontratén “Pér Ndarjen e
Sipérfageve”, [N daré 27.11.2019, me
shoqériné sipérmarrése [—_—_

sh.p.k., me miratim té ploté té té gjitha paléve kontraktore, i kané
kaluar Z. Mustafa Nano.

MUSTATA NANO (o
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té€ Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

2.061.878 (dy million e gjashtédhjeté
e njé mijé e tetéqind e shtatédhjeté e
teté) Leké

1. Paga nga puna si gazetar pran€ “Abc News”.

2. Kontraté Shérbimi/ si dhe “Akt Marréveshje” e datés | 3.750 Euro (ire mije e shtatéqind e
25.03.2019, lidhur me[ IR president i Universitetit | Pesédhieré)
Europian té Tiranés, sipas té cilave, Zoti Mustafa Nano né
cilésiné e Antarit té “Bordit t€ Besimit”, qé prej vitit 2017,
detyré kjo me njé afat 5 vjegar, deri né vitin 2021, pér
shérbimet € ofruara né kété pozicion, paguhet né vlerén 2.500
euro né vit.
Ndérsa né kuadér té “transferimit té pronésisé intelektuale”,
sikurse jan€ botime librash, shkrime, etj, vepra kéto té krijuara
nga Z. Mustafa Nano, nga viti né vit, edhe ato pérgjaté vitit
2019, pagesa e pércaktuar né marréveshje mes paléve, éshté né
vlerén 7.500 euro né vit. Rezulton g€, pérgjaté vitit 2019, né
favor dhe né emér té Z. Mustafa Nano, népérmjet llogarisé sé tij
bankare né Bank (aty ku jané kryer edhe té gjitha
kalimet e tjera t¢ ngjashme né favor té tij), jané pérmbushur
vetém dy pagesa, né vlerat:
a) 1.250 euro;
b) 2.500 euro.
Né total, né shumén 3.750 euro (pérgjaté vitit 2019).

MUSTAFA NANO s
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Bazuar né “Akt — Marréveshjen” me

daté 21 Néntor 2019, kryer para noterit
publik detyrimi i mbetur pa shlyer,
kundrejt Zonjés Migena Laska, éshté né shumén
6.000 euro.

Likujduar 30.000 euro né datén 21.11.2019.
Mbetur pér té shlyer shuma 6.000 euro.

MUSTAFANANO (ot ~ |
a8 :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: &éé.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé€ té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi CHRIS RAY (BEHAR) LASKA, fémijé madhoré sé bashku me prindérit u

I Subjektit MIGENA (GJERGJ) LASKA

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim | _§
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim d

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

| CHRIS RAY LASKA

“Periodil/Vietor™ 13



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

B

c¢) sendet me vleré té€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né€ depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

CHRIS RAY LASKA _&—
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" VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipéris€, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Té ardhura nga paga, né cilésiné e administratorit prané “AL-EL | 159.840 (njéqind e pesédhjeté
Group”, pér periudhén Maj — Néntor 2019. e nénté e tetéqind e dyzet mijé)
Leké

DETYRIMET FINANCIARE =
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

--

CHRIS RAY LASKA __(—
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